[image: image1.jpg]

Администрация Черниговского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2023                                    с. Черниговка                               № 637-па

	Об утверждении муниципальной программы «Долгосрочное финансовое планирование и организация бюджетного процесса в Черниговском муниципальном округе» на 2024-2028 годы

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Администрации Черниговского муниципального района от 25 сентября 2023 года № 296-па «О разработке проектов муниципальных программ Администрации Черниговского муниципального округа», руководствуясь Уставом Черниговского муниципального района, Администрация Черниговского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Долгосрочное финансовое планирование и организация бюджетного процесса в Черниговском муниципальном округе» на 2024-2028 годы.

          2. Признать постановление Администрации Черниговского муниципального района от 5 августа 2016 года № 286-па «Об утверждении муниципальной программы «Долгосрочное финансовое планирование и организация бюджетного процесса, совершенствование межбюджетных отношений в Черниговском муниципальном районе» на 2017-2025 годы утратившим силу с 1 января 2024 года.

         3.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в средствах массовой информации.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Черниговского муниципального района Салюк О.Г.

Глава Черниговского района                                                     К.В. Хижинский